que han creado los Voluntarios 
de la Patria, y que en número de 
quince mil, diariamente, han 

trabajado en Santiago. y en 

número de cuarenta mil a lo largo 
del país. Quiero decirles que su 

ejemplo es dignificador. Han 

descargado en nuestra ciudad 

veintidós millones quinientos 
cincuenta y dos mil kilogramos 

de alimentos (22.552.000 
kgms.) para ser llevados a los 

comerciantes de esta materia y 

aún a las poblaciones. Han enva- 

sado y distribuido un millón de li 
tros de leche, en Santiago. 

Los estudiantes secundarios 
han ido a sus clases y después de 

cumplir con sus obligaciones de